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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 227 

Dato: 12. december 2012 

Stillet af: Kenneth Kristensen Berth (O) 

Besvarelse udsendt den: 18. december 2012 

 

Spørgsmål: 

Kan det oplyses hvori kvaliteten ved at nedlægge Helsingør Hospital og lade det er-

statte af sundhedshuset i Murergrade består, og kan det oplyses på hvilke områ-

der/specialer Helsingør Hospital har svigtet kvalitetsmæssigt? 

 

Svar: 

Det er ikke administrationens vurdering, at Helsingør Hospital har svigtet kvalitets-

mæssigt. 

 

Planlægningsområde Nord oplevede i den sidste del af 2011 og i 2012 en udvikling i 

patientstrømmene som betød en skæv fordeling i forhold til kapaciteten. En større del 

af de akutte patienter både selvhenvendere og visiterede patienter (via praktiserende 

læge) valgte at søge til Hillerød Hospital, hvilket medførte overbelægning på Hillerød 

Hospital og ledig kapacitet på især Helsingør Hospital. Ved en nærmere analyse af 

området i foråret 2012 blev det vurderet, at hvis udviklingen i patientstrømmene fort-

satte, ville det ikke være fagligt hensigtsmæssigt at opretholde hospitalsdriften på tre 

hospitaler i den nordlige del af regionen. 

 

Ved at lukke Helsingør Hospital og samtidig: 

- øge kapaciteten på Frederikssund og Hillerød hospitaler og 

- implementere fælles visitationskriterier og patientforløbsbeskrivelser på det 

medicinske område, der understøtter en optimal anvendelse af ressourcerne på 

de to hospitaler, 

sikres det, at kapaciteten i den nordlige del af regionen anvendes bedst muligt. 

Herved sikres en tilstrækkelig volumen til, at der også fremadrettet kan leveres be-

handling, forskning, udvikling og uddannelse af høj kvalitet i den nordlige del af regi-

onen. 

 

Ved at etablere en akutklinik med et sundhedshus i Helsingør sikres borgerne i Hel-

singør Hospitals optageområde at akut opstående mindre skader kan behandles i nær-

området. Samtidig kommer sundhedshuset til at huse en række ambulatoriefunktioner, 

således at borgerne fortsat kan få behandling for en lang række sygdomme i Helsingør. 


